PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 68/2017

Data: 23 de novembro de 2017.

[bookmark: _GoBack]Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Senhor Luis Carlos Scapucin.

TOCO BAGGIO – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor LUIS CARLOS SCAPUCIN.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 23 de novembro de 2017.

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
  Vereador PMB
	 CLAUDIO OLIVEIRA
       Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

CURRICULUM VITAE

Dr. Luis Carlos Scapucin, nascido em 17/01/1948, na cidade de São Paulo (SP), casado com a senhora Sandra Maria Scapucin, pai de 03 filhas (Patrícia Scapucin, Luciana Scapucin e Juliana Scapucin) hoje todas já casadas. Motivado pelo interesse em investir, veio sozinho a conhecer a cidade prospera. Chegando a Sorriso (MT) em 1984.
Formado em Medicina (Oftalmologia), com interesse em investir na produção rural comprou áreas de terra em Sorriso e começou a abrir para trabalhar.
Veio a Sorriso – MT sozinho para conhecer e já fazendo investimentos em Sorriso – MT em 1984, retornou a São Paulo já com a certeza que aqui seria o lugar para concretizar seu sonho. Em 2001 passou a morar em Sorriso – MT, juntamente com sua esposa.
Hoje com 69 anos sente-se realizado e feliz por ter conseguido realizar seus sonhos no Mato Grosso e ate mais do que esperava, hoje participa da Comissão do Aeroporto de Sorriso em busca de melhorias e maior crescimento da nossa cidade Sorriso – MT.